

**Dodatok č. 1**  
**ku Kúpnej zmluve č. Z201823845\_Z zo dňa 05.06.2018**  
uzatvorená v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
**(ďalej len „Dodatok č. 1“)**

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:**

|                   |                                             |
|-------------------|---------------------------------------------|
| Obchodné meno:    | <b>Centrum výcviku Lešť</b>                 |
| Sídlo:            | Lešť, 962 63 Pliešovce, Slovenská republika |
| Štatutárny orgán: | <b>Ing. arch. Anton MAŠTALSKÝ, riaditeľ</b> |
| IČO:              | 00804932                                    |
| DIČ:              | 2021773644                                  |
| IČ DPH:           | SK 2021773644                               |
| IBAN:             | SK47 8180 0000 0070 0016 7777               |

(ďalej len „objednávateľ“)

**1.2 Dodávateľ:**

|                |                                                          |
|----------------|----------------------------------------------------------|
| Obchodné meno: | <b>GLOBUS spol. s.r.o.</b>                               |
| Sídlo:         | Lieskovská cesta 472, 960 01 Zvolen, Slovenská republika |
| IČO:           | 31571697                                                 |
| DIČ:           | 2020475292                                               |
| IČ DPH:        | SK2020475292                                             |
| IBAN:          | SK73 7500 0000 0040 0854 7885                            |

(ďalej len „dodávateľ“)

Na základe článku V. odsek 5.5 Kúpnej zmluvy č. Z201823845\_Z zo dňa 05.06.2018 (ďalej len zmluvy) v spojení s ustanovením § 18 odsek 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov sa zmluvné strany dohodli na prijatí tohto Dodatku č. 1 v nasledovnom znení:

**Článok II.**  
**Predmet dodatku**

1. Článok IV. odsek 4.1 a 4.3. zmluvy sa mení a znie:

4.1 Celková cena predmetu Zmluvy bez DPH: 106 578,14 EUR

4.3 Celková cena predmetu Zmluvy vrátane DPH: 127 893,77 EUR

2. Ku Kúpnej zmluve č. Z201823845\_Z zo dňa 05.06.2018 sa prikladá príloha č. 3 - Cenová ponuka za vybrané druhy tovaru.

### **Článok III**

#### **Záverečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 3 rovnopisy a dodávateľ 1 rovnopis.
4. Tento Dodatok č. 1 sa povinne zverejňuje v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany prehlasujú, že si Dodatok č. 1 riadne prečítali a porozumeli jeho obsahu, že ho uzatvárajú slobodne a vážne a na znak súhlasu ho potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Príloha č. 1: Cenová ponuka za vybrané druhy tovaru

V Lešti dňa .....

Vo Zvolene dňa .....

.....

Za objednávateľa

.....

Za dodávateľa

**Príloha ku Kúpnej zmluve č. Z201823845 Z**

|                                         | <b>Názov</b>        | <b>Planovane odobrať v ks</b> | <b>Odobrané v ks do 31.1.2019</b> | <b>Cena bez DPH za ks /stará/</b> | <b>Cena za odobrané množstvo bez DPH</b> | <b>Cena s DPH za odobrané množstvo</b> | <b>Ostáva odobrať cca ks</b> | <b>Zostava odobrať v starej cene bez DPH</b> | <b>Zostava odobrať v starej cene s DPH</b> | <b>Cena bez DPH za ks /nová/</b> | <b>SPOLU cena bez DPH za zostávajúci odber</b> | <b>SPOLU cena s DPH za zostávajúci odber</b> | <b>Rozdiel ceny celkom bez DPH</b> | <b>Rozdiel ceny celkom s DPH</b> |
|-----------------------------------------|---------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------|----------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| 1                                       | Ryža guľatozrná 1kg | 1700                          | 516                               | 0,580                             | 299,280                                  | 359,140                                | 1 184                        | 686,72                                       | 824,06                                     | 0,69                             | 816,960                                        | 980,350                                      | 130,24                             | 156,29                           |
| 2                                       | Ryža Guľatozrná 5kg | 1500                          | 355                               | 2,800                             | 994,000                                  | 1192,800                               | 1 145                        | 3 206,00                                     | 3 847,20                                   | 3,45                             | 3 950,500                                      | 4 740,300                                    | 744,5                              | 893,4                            |
| 3                                       | Muka hladká 1kg     | 3200                          | 1510                              | 0,280                             | 422,800                                  | 507,360                                | 1 690                        | 473,20                                       | 567,84                                     | 0,30                             | 507,000                                        | 608,400                                      | 33,8                               | 40,56                            |
| 4                                       | Muka polohrubá 1kg  | 3600                          | 120                               | 0,280                             | 33,600                                   | 40,320                                 | 3 480                        | 974,40                                       | 1 169,28                                   | 0,30                             | 1 044,000                                      | 1 252,800                                    | 69,6                               | 83,52                            |
| 5                                       |                     |                               |                                   |                                   | 1749,680                                 |                                        |                              | 5 340,32                                     |                                            |                                  | 6 318,460                                      |                                              |                                    |                                  |
| Ceklom predpokladané navýšenie k zmluve |                     |                               |                                   |                                   |                                          |                                        |                              |                                              |                                            |                                  |                                                |                                              | 978,14                             | 1 173,77                         |

Vo Zvolene dňa: 04.02.2019

.....  
Alžbeta Velebová